



**Uchwała nr 1/460**  
**Senatu**  
**Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego**  
**im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich**  
**w Bydgoszczy**  
**z dnia 14 lipca 2021 roku**

**w sprawie zmian w Statucie Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy**

Na podstawie art. 34 ust. 2 ustawy z dnia z dnia 20 lipca 2018 r. – Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. z 2021 r. poz. 478 i 619) oraz § 198 ust. 1 Statutu Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy

*Senat*  
*Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego*  
*im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy*  
*uchwała, co następuje:*

**§ 1**

W Statucie Uniwersytetu Technologiczno-Przyrodniczego im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy wprowadzonym uchwałą Senatu UTP nr 1/430 z dnia 26 czerwca 2019 r. wprowadza się następujące zmiany:

- 1) użyte w tytule, § 1 ust. 1 i 2, § 2 ust. 2 pkt 1, § 5 ust. 2 oraz § 6 ust. 1-4, w różnym przypadku, wyrazy „*Uniwersytet Technologiczno-Przyrodniczy im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich w Bydgoszczy*” zastępuje się użytymi w odpowiednim przypadku wyrazami „*Politechnika Bydgoska im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich*”;
- 2) użyty w spisie treści, tytule działu II, III, V, tytule rozdziału 2 działu V, tytule działu VI, VII, IX, § 1 ust. 1-3, § 2 ust.1, ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia, ust. 3-6, § 3 ust. 1-5, § 4 ust. 1-5, § 5 ust. 1 i 6, § 6 ust. 1 i 4-6, § 7 ust. 1-3 i 5, § 8 ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, ust. 2 i 4, § 9 ust. 1, § 10 ust. 5, § 12 ust. 1, § 13 ust. 1, § 19, § 21 ust. 1 i 2 we wprowadzeniu do wyliczenia i pkt 2, § 22 ust. 1, 2 i ust. 3 pkt 2, § 24 ust. 1, § 25 ust. 1, § 27 ust. 1, 3 i 4, § 28 we wprowadzeniu do wyliczenia, § 29 ust. 1-3, § 30 ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia, § 31 ust. 1 i 3, § 32 ust. 1-2, § 33 ust. 3 pkt 2, § 34 ust. 1, § 35 ust. 2, § 37, § 42 pkt 6, 17 i 18, § 43, § 47 pkt 1 i 2, § 58 ust. 1, § 65 we wprowadzeniu do wyliczenia, § 66 ust. 3, § 68 ust. 2 i 3, § 69 ust. 4, § 71 ust. 3, § 72 ust. 1, § 73 ust. 2 we wprowadzeniu do wyliczenia, § 75 ust. 5, § 77 ust. 1, § 78 ust. 2, § 79 ust. 2 i 3, § 81 ust. 1, § 82 ust. 4, § 85 ust. 4, § 94 ust. 1 pkt 1, § 95 ust. 2, § 96 ust. 3, § 98 ust. 4 i 6, § 99 ust. 2, § 102 ust. 4 i 6, § 105 ust. 5 pkt 2, § 118 ust. 1, § 121 we wprowadzeniu do wyliczenia i pkt 9, § 122 ust. 1 i 2, § 123 ust. 2, § 125 ust. 2, § 127 ust. 2, § 128, § 129, § 131, § 134 ust. 1 i 4, § 135, § 138 ust. 1 pkt 6 i ust. 4, § 139, § 142 ust. 1, § 143 ust. 1, 2 i 4, § 144 ust. 5, § 145, § 146 we wprowadzeniu do wyliczenia i pkt 1, § 148 ust. 1 i 2, § 149 ust. 2 pkt 3 i 4, ust. 3, § 150 ust. 1 i 3, § 151 ust. 2 pkt 3 i 4, § 152 ust. 4, § 153, § 154 ust. 1 i 5-7, § 155 ust. 1 i 2, § 156 ust. 1-4 i 6, § 159 ust. 1, § 160 ust. 3, § 162 ust. 1, § 166 ust. 1, § 167 ust. 1, § 169 ust. 1, § 170 ust. 1 i 2, § 172 ust. 2, § 174 ust. 1, § 175 ust. 1-5, § 177 ust. 4, § 179 ust. 1 i 4, § 181 ust. 2 pkt 4, § 182 ust. 1, § 183 ust. 5, § 184 ust. 1 i 2, § 186 ust. 1, § 187 pkt 1-3 i 6-7, § 188 ust. 1 i 2, ust. 3 we wprowadzeniu do wyliczenia i pkt 6, ust. 4 we wprowadzeniu do wyliczenia i pkt 3, § 189 ust. 1, 2 i 4, § 190 ust. 1-5, § 192 ust. 2 pkt 2-4, ust. 3, § 193 ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia i pkt 10, ust. 6 i 7, § 195 ust. 2 pkt 3, ust. 8 pkt 2, § 196, § 198 ust. 1 we wprowadzeniu do wyliczenia i pkt 2, § 200 ust. 3, § 208 ust. 3, § 212 w różnym przypadku, wyraz „*Uniwersytet*” zastępuje się użytym w odpowiednim przypadku wyrazem „*Politechnika*”;
- 3) w § 1 ust. 2 wyraz „*zwany*” zastępuje się wyrazem „*zwana*”;

- 4) w § 2:
- a) w ust. 2 pkt 2 otrzymuje brzmienie:  
*„2) akronimem „PBS” – w wersji polskiej oraz „PBS” w kontaktach zagranicznych.”*,
  - b) ust. 3 otrzymuje brzmienie:  
*„3. W kontaktach zagranicznych Politechnika używa tłumaczenia nazwy w języku angielskim „Bydgoszcz University of Science and Technology”. Nazwy jednostek organizacyjnych Politechniki w językach obcych zatwierdza Senat.”*,
  - c) ust. 4 otrzymuje brzmienie:  
*„4. Politechnika posiada symbole w tym: godło oraz sztandar. Wzory godła, pieczęci oraz logo określa załącznik nr 1 do Statutu.”*,
  - d) po ust. 6 dodaje się ust. 7 w brzmieniu:  
*„7. W bieżącej działalności jednostki organizacyjne Politechniki mogą korzystać z logo, których wzory i zasady stosowania określa Rektor.”*;
- 5) w § 20 ust. 4a pkt 5, wyraz „UTP” zastępuje się wyrazem „PBŚ”;
- 6) w § 30 ust. 1, § 189 ust. 2 oraz § 195 ust. 2 pkt 3 wyraz „jego” zastępuje się wyrazem „jej”;
- 7) w § 32 ust. 1 wyraz „go” zastępuje się wyrazem „ją”;
- 8) w § 69 w ust. 2 otrzymuje brzmienie:  
*„2. Każdy członek wspólnoty Uczelni ma prawo dostępu do informacji o wyborach. Prawo to realizowane jest w szczególności poprzez prowadzenie podstrony na uczelnianym portalu internetowym, poświęconej wyborom.”*;
- 9) użyty w § 69 ust. 3 oraz § 105 ust. 10 w różnym przypadku wyraz „uniwersytecki” zastępuje się użytym w odpowiednim przypadku wyrazem „Uczelni”;
- 10) w § 73 ust. 3 wyraz „uniwersyteckich” zastępuje się wyrazami „na Uczelni”;
- 11) w § 81 ust. 2, § 85 ust. 4 oraz § 87 ust. 3 wyraz „uniwersyteckie” zastępuje się wyrazem „uczelniane”;
- 12) po § 133 dodaje się § 133a w brzmieniu:  
*„§ 133a Nazwą stanowiska profesora uczelni w Politechnice jest określenie „profesor Politechniki Bydgoskiej” w wersji pełnej lub skróconej tj. „prof. PBŚ” lub „prof. Politechniki Bydgoskiej.”*;
- 13) w § 166 ust. 1 oraz w § 172 ust. 2 wyraz „mojego” zastępuje się wyrazem „mojej”;
- 14) załącznik nr 1 do Statutu otrzymuje brzmienie określone w załączniku nr 1 do niniejszej uchwały.

## § 2

Ustala się tekst jednolity Statutu Politechniki Bydgoskiej im. Jana i Jędrzeja Śniadeckich, stanowiący załącznik nr 2 do niniejszej uchwały.

## § 3

Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 września 2021 r.

Przewodniczący Senatu  
Rektor

prof. dr hab. inż. Marek ADAMSKI